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słowych, geologicznych, transportowych oraz innych 
przedsiębiorstwach usługowych w celu nauki zawodu, 
przyuczania do określonej pracy i odbycia wstępąego 
stażu pracy (Monitor Polski Nr 33, poz. 152)" 

5) zarządzenie Ministra Budownictwa i Przemysłu Materia­
' łów Budowlanych z dnia 11 , maja 1965 r. Vfsprawie 
wstępnego stażu pracy absolwentów szkół wyższych 

(Monitor Polski Nr 25, poz. 124). 

§ 2. Sprawy' objęte , przepisami wymienionymi w ' § l re­
,gulowane są w drodze zarządzenia podlegającego ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Budownictwa i Prze-
mysłuMateriałów Budowlanych. . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych: 
A. Gie18z 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FIN~NSOW 

z dnia 10 listopada 1911 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, stopu I wagi monet nominalnej wartości zł 10. 

Na podstawie art. ' 11 ustawy z dnia 2 grudnia ' 1958 r. 
~ Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 12, poz. 356) zarzą­
dza się, co następuje: 

. § l. W związku z 50 rocznicą III Powstania Sląskiego 
wprowadza się do obiegu monetę nominalnej wartości zl10 
według wŻoru, stopu i wagi określonych w załączniku do za­
rządzenia. 

§ 2. Monety nominalnej wartości zł 10 według wzoru; 
stopu . i wagi określonych w załączniku do zarządzenia mają 
obieg prawny od dn:a4 grudnia 1911 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

, Minister FinansóW: J. Trendola 

Załącznik do . zarządzenia MInistra 
Finansów z dnia 10 listopada 1971 r. 
(po:/:. 356). 

'WlOR, STOP I WAGA MONET NOMINALNEJ W ARTOSCI ZŁ 10 t· 
Cech y grafic~ .?e 

Brzeg Waga w Srednica Stop 
Wartość 

Strona główna Strona odwrotna (otok) gramach w mm metalu 

"-

godło Państwa - orzeł, Pomnik Powstańców Sląskich 

10 
wokół napis: "POLSKA w Katowicach, z lewej strony 

karbo- 9,5 28 CuNi19MN 19 RZECZPOSPOLIT A LU- pomnika Sląski Krzyż Powstań-
złotych wany PN·69/H-87052 . nOWA ZŁ 10 ZŁ" pod czy, z prawej strony data 

miedzio-nikiel skrzydłami orła po lewej ,,1921 
stronie ,,19", po prawej 1911", pod pomnikiem napis . 
,,11". na liniach: ,,50 ROCZNICA 

III POWSTANIA SLĄSKIEGO." 

357 

ZARZĄDZ~IĘ MINISTRA FINANSOW 

z dnia 22 listopada 1911 r. 

w sprawie zwolnld l ulg w podatku gruntowym. 

Na ' podstawie' art.? , ~ust; , ;4 · :t1sławy. z".dniir·,2{j ''P.a.źdllie'l'lłika ;. , 
,197Ir . . 0 podatku gruntowym .(D.1:. U.Nr 21,poz. /254) j art. 3 

. dekretu z· dnia,.26: pllźd2iernika" 1950 r':' ,O ->ZOBowiązaniach óflo­
datkowych (Dz. U. Nr 49, ' p.oz;, .452 .z póżni.ejszy:mi ·'zmianami) 

'. zarządza s ię" , co następuje: 

. ' ,1 .. ' .Z'wol'olenła ',I " ohnł·ikJ: ;;w··;.podałku. 4J'uut'O\\rym .. ' pobieranym 
·pnyzalltosewaruu 'stawek, procentowych '·I ~kwotowycb. 

,c łl-.l. , Zwaln'lasię 'od' pudatku gruntowego: 
1) dZla I-k l pod okopowe j' pracownitze przydzieione pra­

cownikom zatrudnionym w państwowych gospodarstwach 
' wlnychzgorłniez układem zbiorowym pracy dla ro­
. botników i pracowników rolnych, 

2} grunty, będące w zarządzie organów administracji szkol. 
nej, przekazane przez te organy do ' bezpłatnego gospoda­
rowania nauczycielom szkół podstawowych, pod warun-

) 

, "; kiem, zenie oddają tych .grun·tów w użytkuwanie osobom 
. trzecim, 

3) . grunty,polożone w pa'siedróg przylegających bezpośred-
nio do granicy Państwa, . 

4) grunty orne objęte melioracją, na których uprawy zo­
stały zniszczone wskutek robót drenarskich . 

2. Zwolnieni'a stosuje się na podstawie wykazów spo­
rządzonych co. do gruntów określonych w ust. 1 pkt l i2 
pn:ez jednostki przekazujące g·runty w użytkowanie, ,a co do 
gruntów określo.nych w ust. 1 pkt 3 i 4 - przez organ do 
spraw rolnych prezydium powiatowej rady narodowej (rady 
narodowej miasta s.tanowiącego powiat) terenowo właściwej 
dlamie--jsca położenia gruntów . 

! 3. Jeżeli dane o 'gruntach, o ktÓrych mQwa w ust. 1 
pkt 3, nie · sąuwirlocznione w operacie ewidencji gruntów, 
organ do spraw rolnych z urzędu określi dostępnymi sposo-

/ 
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batni powierzchnię, rodzaj użytku klasę gruntów w tym 
pasie.' _ 

§ 2. t. Zwalnia się od podatku gruntowego grunty pań­
stwowe otrzymane przez właścicieli indywidualnych gospo­
darstw rolnych i rolnicze spółdzielnie produkcyjne w drodze 

- wymiany i scalenia; zwolnienie stosuje się przez okres l ro­
ku; a gdy grunty są odłogami- przez okres j lat, licząc od 
roku następującego po roku, w którym dokonano wymiany 
i scalenia gruntów. . 

2. Obniża się o 500/0 podatek przypadający z gruntów, 
które w wyniku scalenia przekazane zostały uczestniczącym 
w scaleniu właścicielom indywidualnych gospodarstw rol­

.nych i rolniczym spółdzielniom produkcyjnym; obniżkę sto­
, suje się przez, okres l roku, a gdy grunty są odłogami -

przez okres 3 lat, licząc od roku następującego po roku, w 
którym dokonane zostało przekazanie gruntów. ' 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje 'się na podstawie wykazu 
spo'rządzonegil przez organ do spraw rolnych prezydium po­
wiatowej . rady narodowej (rady narodowej miasta stanowią­
cego powiat). .. 

§ 3. 1. Jeżeli wdanej wsi liczba działek gruntów obję­
tych scaleniem, znajdujących się w szachownicy, przekracza 
co najmniej pięciokrotnie liczbę indywidualnych gospodarstw 
rolnych albo jeżeli działki są w rozumieniu przepisów o sca­
len~u gruntów nadmiernie zwężone lub wydłużone, nie sto­
suje się przepisów § 2, lecz: 

l) zwalnia się od podatku gruntowego grunty otrzymjine 
przez właścicieli indywidualnych gospodarstw rolnych 
i rolnicze spółdzielnie produkcyjne w wyniku scalenia, 
jeżeli grunty te są odłogami; 

2) obniża się <> 500/0 podatek należny od uczestniczących w 
scaleniu właścicieli indywidualnych gospodarstw rolnych 
i rolniczych spółdzielni produkcyjnych z całości grun­
tów położonych w miejscowości objętej scaleniem, jeżeli 

' grunty te nie są odłogami i nastąpiła zmiana w stanie 
władania tymi gruntami. 

. 2. Zwolnienie określone w ust. 1 pkt l stosuje się przez 
okres 3 lat, a obniżkę określoną w ust. 1 pkt 2 przez okres 
l roku, licząc od roku -następującego po roku, w którym do­
konano scalenia gruntów. 

3. Przepisu ust. 1 nie stosuje się vi razie scalenia 
użytków zielonych i bagien po dokonanych melioracjach 
i zagospodarowaniach pomelioracyjl)ychoraz zdrenowanych 
gruntów ornych, jeżeli te użytki zielone i orne nie zostały 
przeklasyfikowane. 

4. Zwolnienia i obniżki stosuje się na wni,osek organu 
' do spraw rolnych prezydium powiatowej rady narodowej 

(rady narodowej miasta stanowiącego powiat) i na podstawie 
wykazu sporządzonego przez ten organ. 

2. Zwolnienia l obniżki w podatku gruntowym, pobieranym 
. . przy zastosowaniu stawek procentowych. . 

§ 4. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego pobieranego 
przy zastos·owaniu ,stawek procentowych: 

l) użytki rolne VI klasy, stanowiące własność Państwa, 
które na podstawie umowy zawartej z właściwym orga­
nem preiydium rady narodowej zostaną oddarie w dzier­
żawęliJb u±ytkowanie właścicielom indywidualnych go­
spodarstw .rolnych, spółkom do zagospodarowania wspól­
noty gruntowej i spółkom wodnym na okres co naj­
mniej 8 lat. 

2) użytki rojne stanowiące własność Państwa, leżące odło­
giem co najmniej od dwóch lat, oddane· w dzierżawę na 
podstawie umowy zawartej z właściwym organem prezy­
dium ,rady nanQdowej na. okres co najmniej 8 ) at; prze-

pis ten stosuje się odpowiednio do odłogów otrzymanych 
na własność na podstawie decyzji organów administracji 
państwowej. . 

2. 'Warunkiem przyznania zwolnienia właścicielom indy­
widualnych gospodarstw rolnych jest uprawianie wszystkich 
posiadanych gruntów. 

3. Zwolnienie stosuje się: 
1) co do gruntów określonych w ust. 1 pkt J - przez 

okres 5 lat, licząc od roku, w którym nastąpiło objęcie 

gruntów w dzierżawę lub · użytkowanie; jeżeli jednak 
objęcie gruntów nastąpiło w Czasie, w którym dokonanie 
siewów wiosennych podstawowych rO.ślin (zbóż i oko­
powych) było niemóżliwe, zwolnienie przedłuża się o je­
den rok, 

2) co do gruntów określonych w ust. 1 pkt 2 - przez okres 
3 lat, licząc od roku, w którym nastąpił pierwszy zbiór. 

§ 5. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego pobieranego 
przy zastosowaniu stawek procentowych grunty nieleśne, 

zalesione w trybie przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. o zagospodarowaniu lasów i nieużytków nie stano­
wiących własności Państwa oraz niektórych lasów i nieużyt­
ków państwowych (Dz. U. Nr 29, poz. 166 z poźniejszymi 

zmianami), także w roku, w którym zalesienie nastąpiło. 
2. Zwolnienie stosuje się na wniosek podatnika po 

przedstawieniu organowi finansowemu: 
l) w wypadkach przewidzianych wart. 26 i 27 ustawy po­

wołanej w ust. 1 - zaświadczenia nadleśniczego tereno­
wo właściwego przedsiębiorstwa iasów państwowych (dy­
rektora parku narodowego), stwierdzaj-ącego dokonania 
zalesienia gruntów, jego obszar, rodzaj użytku i klasę 
gruntów; w raz,ie nie podania przez nadleśniczego (dy­
rektora parku narodowego) rodzaju użytku i klasy grun­
tu przyjmuje się, że zalesieniem objęto grunty najgorsze. 

2) w wypadkach przewidzianych wart. 28 ustawy powoła­
nej w ust. l, niezależnie od zaświadczenia wymienio­
nego w pkt l - zezwolenia na zalesienie gruntu wyda­
nego przez organ do spraw rolnych prezydium powiato­
wej rady narodowej (rady narodowej miasta stanowią­

cego powiat). 

§ 6. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego pobieranego 
przy zastosowaniu st3wek procentowych przez okres 5 lat 
grunty nabyte I)d Państwa w trybie ustawy z dnia 12, marca 
1958 r. o sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych oraz 
uporządkowaniu niektórych spraw, związanych z przeprowa­
dzeniem reformy rolnej i osadnictwa rolnego (Dz. U. z 1958 r. 
Nr 17, poz. 71 z póżniejszymi zmianami) oraz grunty, · co dG 
których zawarto umowę zobowiązującą do przeniesienia 
własności lub umowę przedwstępną. Zwolnienie stosuje się 
w miejscowościach (wsiach) wskaźanych . przez organy finan­
sowe prezydiów wojewódzkich rad narodowych (rad narodo­
wych miast wyłączonych z województw) w porozumieniu 

. z organami do spraw rolnych prezydiów tych rad. 

2. Upoważnia się organy finansowe prezydiów pow:iato­
wych rad narodowych (rad narodowych miast stanowiących 
powiaty) do zwolnienia od podatku przez okres 5 lat grun­
tów nabytych od właścicieli indywidualnych gospodarstw 
rolnych, jeżeli przedmiotem nabycia są grunty gospodarstwa 
uznanego w myśl obowiązujących ptzepisów za ekonomicz­
nie zaniedbane, a nabywca w stosunku do ostatnich właści­
cieli nie jest dni krewnym, ani powinowatym w linii prostej, 

, ani współmałżonkiem. Zwolnienie stosuje się na wniosek or­
ganu do spraw rolnych prezydium powiatowej rady narodo­
wej (rady narodowej miasta stanowiącego powiat). 

3. Organ filliJnS9Wy może zwolnić od podatku grunty 
nabyte przez osobę będącą w st0sunku do zbywcy kre wnym 
lu.b powin?watym w linii prostej, jeżeli przemawiają za tym 
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względy społeczne i proaukcyjne, a grunty przed zbyciem 
nie były objęte wspólną gospodarką rolną w rozumieniu 
przepisów o podatku gruntowym. 

4. Okres zwolnienia liczy się od roku następującego po 
roku, w którym zawarto umowę nabycia gruntów, umowę zo­
bowiązującą do przeniesienia własności gruntów lub umowę 
przedwstępną. , 

5. Po upływi~ okresu zwo'lnienia obniża się przychodo­
wość szacunkową z gruntów, o których mowa w ust. 1-3, 
w pierwszym roku o 75%, w drugim o 50% i w trzecim 
o 25%. 

6" Przepisy ust. 1 i 5 stosuje się odpowiednio także tlo 
gruntów państwowych, bez względu na miejsce ich położenia, 
oddanych w dzierżawę lub użytkowanie rolniczym spółdziel­
niom produkcyjnym, kółkom rolniczym i ich ośrodkom rol­
nym ' oraz spółdzielniom i ich związkom zrzeszonym w Cen­
trali Rolniczej Spółdzielni "Samopbmoc Chłopska". 

7. Przepisy ust. 1 i 5 stosuje się również do gruntów 
gospodarst w rolnych uznanych w myśl obowiązujących prze­
pisów za zaniedbane ekonomlczme, które zostały wniesione 
w formie wkładu członkowskiego do rolniczych spółdzielni 

produkcyjnych lub zostały wydzierżawione przez właściciela 
na okres co najmniej 10 lat rolniczym spółdzielniom produk­
cyjnym, kółkom rolniczym i ich ośrodkom rolnym oraz spół­
dzielniom i ich związkom zrzeszonym w Centrali Rolniczej 
Spółdzielni "Samopomoc Chłopska". 

§ 7. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego pobieranego 
przy zastosowaniu stawek procentowych przez okres 5 lat 
grunty właścicieli indywidualnych gospodarstw rolnych wy­
kazujące niski poziom produkcji, nabyte w drodze kupna 
przez innych właścicieli indywidualnych gospodarstw rol­
nych, jeżeli łączna podstawa ustalona z gruntów nabytych 
i z gruntów stanowiących już własność nabywcy przekracza 
7.700 zł, a na'bywca w stosunku do ostatnich właścicieli nie 
jest ani krewnym, ani powinowatym w linii prostej, ani 

, współmałżonkiem. Przepis § ą ust. 3 stosuje się odpowiednio. 
Po upływie okresu zwolnienia obniża się przez okres 3 lat 
przychodowość szacunkową z gruntów nabytych: w pierw­

"szym roku o 75%, w drugim o 50% i w trzecim o 25%. 
2. Zwolnienia i obniżki podatku stosuje się w miejsco­

wościach (wsiach), w których nie ma możliwości zagospoda­
rowania gruntów, o których m'owa w ust. 1, przez jednostki 
gospodarki uspołecznionej. Wykazy tych miejscowości uS,talą 
organy finansowe prezydiów wojewódzkich ' rad narodowych 
(rad narodowych miast wyłączonych z województw) w poro-

, zumieniu z organami do spraw rolnych prezydiów tych rad 
i z prezesami wojewódzkich związków kółek rolniczych. 

, 3. Okres zwolnienia liczy się od roku następującego po 
roku, ' w którym nastąpiło .nabycie gruntów. 

4. Za "gospodarstwa wykazujące niski poziom produk­
cji" uważa się gospodarstwa w rozumieniu § 1 rozporządze­
nia Ministra Rolnictwa z .dnia 26 marca 1968 r. VI sprawie za-

, liczania gospodarstw rolnych do kategorii wykazujących ni ';­
ki poziom produkcji wskutek zaniedbania i w sprawie usta­
lania wysokości nakładów niezbędnych do przywrócenia 
żyzności gruntów (Dz. U. Nr 11, poz. 58). 

5. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio do gruntów 
nabytych przez właścicieli indywidualnych gospodarstw rol­
nych w trybie przepisów o przymusowym wykupie nierucho­
mości wchod'Zących w skład gospodarstw rolnych, bez wzglę-
du na miejsce położenia gruntów. ' 

§ 8. 1. Zarządza się odrębne opodatkowanie podatkiem 
gruntowym pobieranym przy zastosowaniu s ,tawek procen­
towych . gruntów nabytych w drodze kupna przez właścicieli 
indywidualnych gospodarstw rolnych od innych właścicieli 
indywidualnych gosp'(jdarstw rolnych, jeżeli łączna podstawa 

opodatkowania z gruntów nabytych i z gruntów stanowią­
Cycli już własność nabywcy przekracza 7.700 zł. 

2. Odrębne opodatkowanie stosuje się w miejscowoś­
ciach . (wsiach), w których nie ma gruntów państwowych 
przeznaczonych do sprzedaży lub do wydzierżawienia i gdzie 
przy dużym rozdrobnieniu istnieją warunki poprawienia 
struktury rolnej. Przepis § 7 ust. 2 stosuje się odpowiedriio. 

3. Odrębne opodatkowanie stosuje się przez okres 5 lat, 
licząc od roku następującego po roku, w którym grunty zo­
stały nabyte. W zależności od warunków miejscowych orga­
ny finansowe mcgil przedłuzyć ten okres dla wszystkich lub 
niektórych miejscowości do 8 lat. 

§ 9. 1. Obniża się podatek gru L .Jwy pobierany przy 
zastosowaniu stawek procentowych, z użytków rolnych V 
i VI klasy, stanowiących własność Państwa, które zos,taną 

wydzierżawione właściCielom indywidualnych gospodarstw 
rolnych na podstawie umowy zawartej z właściwym organem 
prezydium rady narodowej, do kwoty, wynikającej z zasto­
sowania do podstawy opodatkowania z tych gruntów 9% 
sławki, jeżeli grunty te nie mogły być zagospodarowane 
~rzez jednostki gospodarki uspołecznionej. Przepis § 7 ust. 2 
stosuje się odpowiednio. 

2, Przepis ust. 1 stosuje się, jeżeli umowa dzlerżawy zo­
stała zawarta na okres co najmniej 8 lat i dzierżawca upra­
wia wszystkie posiadane grunty. 

§ 10. 1. Obniża się w latach podatkowych 1972 i 1973 
podatek gruntowy pobierany przy zastosowaniu stawek pro­
centowych z gruntów oznaczonych w wyniku klasyfikacji 
gleboznawczej symbolami RZ VI i PsZ VI do kwoty 25 zł 
rocznie z 1 ha, a jeżeli obszar tych gruntów wynos,i część 

hektara - do o<;lpowiedniej części tej kwoty, nie mniej jed­
nak niż do kwoty 5 zł. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się na wniosek organu do spraw 
rolnych prezydium powiatowej rady narodowej (rady naro­
dowej miasta stanowiącego powiat) i na podstawie wykazu 
sporządzonego przez ten organ. 

§ 11. 1. Obniża się przychodowość szacunkową gospo­
darstw rolnych, położonych w strefie ekonomicznej wiejskiej 
oddalonej i wiejskiej, posiadających wyłącznie lub w prze­
ważającej mierze najgorsze gleby, jeżeli podstawa opodatko­
wania przekracza 7.700 zł. 

2. Obniżka dotyczy gospodarstw rolnych, których , prze­
ciętna przychodowość na 1 ha użytków rolnych obliczona 
według obowiązujących norm nie przekracza podanej w ta­
beli l załącznika nr 1 do zarządzenia kwoty właściwej dla 
grupy powiatów i strefy ekonomicznej, w której gospodar­
stwo jest położone. Obniżkę w zależności od wielkości go­
spodarstwa i przeciętnęj przychodowości na l ha gruntów 
ornych stosuje się w wysokości określonej w tabeli 2 tego 
załącznika, z tym zastrzeżeniem, że wymiar podatku grunto­
wego po obniżce nie może wynosić mniej niż 9% podstawy 
opodatkowania danego gospodarstwa rolnego, ustalonej wę­
dług oboWiązujących norm przeciętnego przychodu szacun­
kowego. 

3. Pn:y obliczaniu ' przeciętnej przychodowości na 1 ha 
gruntów wyłącza się grunty całkowicie lub częściowo zwol­

' ni one od pOQatku, a grurity oddzielnie opodatkowane trak­
tuje się odrębnie. 

4. ' Gospodarstwom rolnym, położonym na obszarach wy­
mienionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 2 do za­
rządzenia, którym nie będzie przysługiwała ob'niżka przewi­
dziana w ust. 1-3 lub dla których obniżka podatku byłaby 
mniej korzystna niż przy zmniejszeniu O ' 80% przychodo­
wości z użytków rolnych VI klasy, przyznaje się obniżkę'" 
przychodowości z użytków rolnych VI klasy w ' wysok.ości 
80%. ~, 

• 
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§ 12. Do gospodarstw rolnych polożonych na obszarze 
powiatu wejherowskiego województwa gdańskiego, z wyjąt­
kiem m. Rumii, m. Wejherowa i osiedla Reda, stosuje s i ę 

normy przeciętnego przychodu szacunkowego z l ha grun­
tów ustalone dla IV gwpy powiatów w tabeli stanowiącej 

załącznik nr ' 3 do rozporządzenia. Rady Ministrów z dnia 
. 22 listopada 1971 r. w sprawie podatku gruntowego (Dz. U. 

!-qr 31, poz. 282). 
§ 13. Zwolnienia i obniżki przewidziane w § . 1-11 nie 

. powodują skutków w zakresie uprawnień i obowiązków za­
leżnych od wysoko€.ci przychodowości szacunkowej z gospo­
darstwa rolnego. 

3. Zwolnienia i obniżki w podatku gruntowym pobieranym 
przy zastosowaniu stawek kwotowych. 

§ 14. 1. Zwalnia się od podatku gruntowe.go pobiera­
nego przy zastosowaniu stawek kwotowych: 

1) bez wzglętlu na obszar - użytki rolne będące w bezpo­
średnim władaniu jednostek gospodarki uspołecznionej, 

z wyjątkiem rolniczych spółdzielni produkcyjnych, 
2) przez okres trzech lat, licząc od rok u objęcia: 

a) użytki rolne Państwowego Funduszu Ziemi i inne 
grunty państwowe nabyte po dniu 30 września 1969 r. 
przez właścicieli indywid ualnych gospodarstw rolnych 
w trybie ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o sprzedaży 
państwowych nieruchomości rolnych oraz uporządko­

waniu niektórych spraw, związanych z przeprowadze­
niem reformy rolnej i osadnictwa rolnego, 

h) użytki rolne nabyte przez właścicieli indywidualnych 
gospodarstw rolnych, jeżeli przedmi.otem nabycia są 

grunty . gosp:ldarstwa uznanego w myśl obowiązują­

cych przepisów za zaniedbane ekonomicznie, a na­
bywca w stosunku do ostatnich właścicieli nie jest 

' .~ ani krewnym, ani powinowatym ' w linii prostej, ani 
współmałżonkiem; przepis § 6 ust. 3 stosuje się od­
powiednio, 

e) użytki rolne nabyte przez właścicieli indywidualnych 
gospodarstw rolnych w trybie przepisów o przymuso­
wYIl1 wykupie nieruchomości wchodzących w skład 
gospodarstw rolnych, 

3) użytki rolne Państwowego Funduszu Ziemi na obszarze 
Bieszczadów oraz na innych terenach województwa rze­
szowskiego, · wymagających zasiedlenia, a . określonych 
przez Wydział Finansowy Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Rzeszowie, nabyte o.d Państwa po 1968 r. 
jako samodzielne gospodarstwa rolne w trybie ustawy 
wymi,enionej w pkt 2 lit. a) - przez okres dziesięciu lat, 
licząc) od roku objęcia, 

4) w okresie trwania umowy dzierżawy (zagospodarowa­
nia, użytkowania): 
a) użytki rolne Państwowego Funduszu Ziemi i inne 

grunty państwowe przydzielone właścicielom indywi­
dualnych gospodarstw rolnych do zagospodarowania 
lub w dzierżawę na podstawie umowy zawartej 
z właściwym organem prezydium rady narodowej 
oraz będące we władaniu kółek rolniczych i ich 
ośrodków rolnych, 

.b) użytki rolne wzięte w dzierżawę lub w użytkowanie 
od właścicieli indywidualnych gospodarstw rolnych 
uznanych w myśl obowiązujących przepisów za za­
niedbane ekonomicznie, .. 

5)' użyrki rolne VI klasy prz..eznaczone do zalesienia ozna­
czone w ewidencji gruntów symbolami RZ VI i PsZ VI. 

. 2. Jeżeli objęcie gruntów rolnych, o których mowa w 
. usL 1 pkt 2 i 3, nastąpiło w czwartym kwartale, za rok , 
objęcia uważa się rok po nim następujący. 

§ 15. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego pobiera- ' 
nego przy zastosowaniu stawek kwotowych z l ha użytków 
rolnych gospodarstwa rolne o obszarze użytków rolnych J ).ie 
przekraczającym 2 ha, jeżeli: 

1) podatnik ma powyżej 60 lat i w gospodarstwie .rolnym 
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nie ma, oprócz dzieci uczęszczających do szkół podsta­
wowych, członków rodziny zdolnych do pracy, 

2) podatnik lub członek jego rodziny pracujący w tym go­
spodarstwie odbywa zasadniczą służbę wojskową i W 

. gospodarstwie nie ma, oprócz dzieci uczęszczających do 
szkół podstawowych i jednej osoby zdolnej do ' pracy, 
innych członków rodz iny zdolnych do pracy, 

3) podatnik ma na utrzymaniu p ięcioro lub więcej dzieci 
w wieku poniżej 15 lat. 
2. Zwalnia się od 'podatku gruntowego pobieranego przy 

zastosowaniu sta\"ek kwotowych z 1 ha przeliczeniowego 
gruntów ornych gospodarstwa rolne o obszarze gruntów 
ornych poniżej 3 ha przeliczeniowych, jeżeli podatnikiem jest 
osadnik rybacki, zatr'lldniony w uspołecznionym przedsię­
biorstwie połowów morskich. 

§ 16. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego pobie'ra­
nego przy zastosowaniu stawek kwotowych użytki rolne 
Panstwowego Funduszu Ziemi i inne grunty państwowe: 

l) przekazane rolniczym spółdzielniom produkcyjnym do 
użytkowania po dniu 30 września 1969 r. - przez okres 
3 lat, licząc od roku objęcia, 

~) przydzielone rolniczym spółdzielniom produkcyjnym do 
zagospodarowania lub w dzierżawę na podstawie umowy 
zawartej z właściwym organem prezydium rady ńarodo­
wej - w okresie trwania umowy' o zagospodarowanie 
lub dzierżawy. 
2. Jeżeli objęcie użytków rolnych nastąpiło w czwartym 

kwartale, za rok objęci,! uważa się rok po nim następujący. 
§ 17. Zwalnia się od podatku gruntowego pobieranego 

przy zastosowaniu stawek kwotowych z l ha użytków rol­
nych nowo założone rolnicze spółdzielnie produkcyjne w 
p ieFwszych trzech latach prowadzenia zespołowej gospodarki 
rolnej, poczynając od roku, w którym po raz pierwszy doko­
nano' zespołowych siewów wiosennych. 

§ 18. 1. Od użytków rolnych wniesionych przez nowo 
wstępujących członków do rolniczych spółdzielni produkcyj­
nych, prowadzących zespołową gospodarkę rolną, pobiera się 
w pierwszych dwóch latach zespołowych zbiorów z tych 
użytków podatek gruntowy według obniżonej o 50% stawki 
kwotowej z 1 ha użytków. rolnych, obowiązującej daną spół-
dzielnię· . 

2. Jeżeli użytki rolne zostały wniesione do rolniczej 
spółdzielni produkcyjnej przez nowo wstępujących członków 
w okresie, w którym spółdzielnia korzysta .ze zwolnienia od 
podatku na podstawie § 17, obniżkę podatku- przypadającego 

z tych użytków rolnych stosuje się tylko przez rok nie objęty 
zwolnieniem spółdzielni od podatku. 

§ 19. Nowo założonym rolniczym spółdzielniom produk­
cyjnym obniża się o 25% podatek gruntowy, pobierany przy 
zastosowaniu stawek kwotowych z 1 ha przeliczeniowego 
gruntów ornych, przypadający z gruntów, z ' których będą 
dokonane zbiory zespołowe. Obniżkę stosuje się w roku, w 
którym po raz pierwszy dokonano zespołowych siewów wio- · 
sennych. 

§ 20. 1. Od gruntów ornych wniesionych do rolniczych 
spółdzielni produkcyjnych przez nowo wstępujących człon­

ków pobiera się w okresie pierwszych dwóch lat zespoło­
wych zbiorów podatek gruntowy według stawek kwotowych 
w wysokości obniżonej o 50% stawki kwotowej z 1 ha prze­
liczeniowego gruntów ornych, obowiązującej daną spółdziel­
nię· 

2. Przepis § 18 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 
§ 21. Właścicielom indywidualnych gospodarstw rolnych 

oraz rolniczym spółdzielniom produkcyjnym, których użytki 
rolne V i VI klasy stanowią co najmniej 30% ogólnego 
obszaru użytków rolnych, obniża się . poąatek gruntowy po­
bierany przy zasiosowaniu stawek kwotowych; l ha użyt­

ków rolnych, przypadających z użytków rolnych V i VI 
klasy: 

l) o 200f0z użytków' rolnych V klasy i o 40% z użytków 
rolnych VI klasy , gdy użytki rolne V i VI klasy stano-
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wią od 300/. do 400/0 ogólnego obszaru użytków r<>lnych, 
7) o 300/0 z użytków rolnych V klasy i o' 600/, z użytków 

rolnych VI klasy, gdy użytki rolne V i VI klasy stano­
wią powyżej 400/0 do 50% ogólnego obszaru użytków 

rolnych, 
;3) o 500/0 z użytków rolnych V klasy i o 80% (o 900/0 w 

m. Poznaniu i w województwach: białostockim, bydgos­
kim i poznańskim) z użytków rolnych VI klasy, gdy 
użytki rolne V i VI klasy stanowią powyżej 500/0 ogól­
nego obszaru użytków rolnych. 
§ 22. Podatek gruntowy pobierany przy zastosowaniu 

stawek kwotowych z 1 ha przeliczeniowego gruntów ornych 
<>bniża się dla właścicieli indywidualnych gospodarstw rol­
nych i dfa rolniczych spółdzielni produkcyjnych, pOSiadają­
cych w stosunku do obszaru użytków rolnych mniej niż 3% 
naturalnych łąk i pastwisk, o 100/ •• 

§ 23. 1. Zwalnia się częściowo lub całkowicie od po­
datkugruntoweg·o pobieranego przy zastosowaniu stawek 
kwotowych z 1 ha przeli~zeniowego ' gruntów ornych 
wszystkie lub niektóre gospodarstwa rolne, położone w rejo­
nach górskich województw: katowickiego, krakowskiego, rze­
szowskiego i wrocławskiego, którę ze względu na waru~kl 
glebowo-klimatyczne mają ograniczone możliwości ,produkcji 
roślinnej. 

2. Rejony oraz zakres zwolnienia ustalają organy finan­
sowe prezydiów wojewódzkich rad narodowych w porozu­
,mieniu z' organami do spraw rolnych prezydiów tych rad. 

4. Przepisy końcowe. 

§ 24. 1. Tracą moc zarządzenia Ministra Finansów: 
1) z dnia 30 września 1965 r. w sprawie zwolnień i obniżek , 

w podatku gruntowym (Monitor Polski z 1965 r. Nr 59, 
poz. 302, z 1961 r. Nr 24, poz. 112, z 1969 r. Nr 51, 
poz. 396 i z 1911 r. Nr 20, poz. 132); 

2) z dnia 5 lipca 1961 r. w sprawie ulg w podatku grunto­
wym dla gospodarstw rolnych kontraktujących zboże 

(Monitor Polski z 1961 r. Nr 41, poz. 191 i z 1910 r. 
Nr 39, poz. 286); 

3) z dnia 21 kwietnia 1970 r. w sprawie ulg w podatku , 
gruntowym z tytułu kontraktacji młodego bydła rzeżnego _ 
(Monitor Polski Nr 13, poz. 113). ' 

2. Zwolnienia i obniżki w podatku gruntowym na pod­
,stawie zarządzeń wymienionych w ust. 1 pkt 1 i 2 stosuje 
się do czasu ich wygaśnięcia, a ulgi na podstawie zarządze­
nia wymienionego w ust. 1 pkt 3 - do podatku gruntowego 
należnego za rok 1912 z tytułu umów kontraktacji młodego 
bydła rzeźnego wykonanych do końca 1911 r. 

§ 25. Zarządzenie wychodzi w życie z dniem ogłoszenia 
l stosuje się począwszy od wymiaru podatku grunto~ego za 
rok 19'12 

Minister Finansów: J. Trendota 

Załącmlkl do zarządierua Ministra 
Finansów z dnia 22 listopada 1971 r '­
(poz, 357). 

Załącznik nr 1 
(§ 11 ust. 2) 

TABELA 1. WYSOKOSC PRZECIĘTNEJ PRZYCHODOWOSCI NA t ha UŻYTK~W ROLNYCH, VPRAWNIAJĄCA DO 
KORZYSTANIA Z OBNiŻKI PODSTAWY OPODATKOWANIA 

Strefy ekonomiczne I I I 
wiejska oddalona do 322Ó ,-
wiejska .. 3760 

w złotych na 1 ha 
użytków rolnych 

Grupy powiatów 
" 

II I Dl I IV l V 

do 2930 do 2690 do 2550 do 2430 
---,- --- - --------.. 3420 .. 3060 .. 2610 .. 2670 

TABELA 2. W\'SOKOSC OBNIŹKI PODSTAWY OPODA TKO W ANIA W ZALEŻNOSCI OD PRZECIĘTNEJ 
- PRZY'CHODOWOŚCI ŃA t ha UŻYTKOW ROLNYCH I WIELKOSCI GOSPODARSTWA 

- Grupa I Strefa ekonomiczna 
powiatów do 

I wiejska oddalona 2640 

wiejska 3100 

II wiejska oddalona 2400 

wiejska 2820 

III wiejska oddal0!la 2160 

wiejska 2550 

IV wiejska oddalona 2000 

wiejska 2270 

V wiejska oddalona 1900 

wiejska 2160 

Obszar gospodarstwa I 
do 6 ha Użytków roln!1ch . 60% 

ponad 6 ha użytków roln!1ch 60% 

bez względu Da obszar w województwach: 
białostockim, lubelskim l warszawskim 60% 

w złotych na 1 ha 
użytków roJnych 

Wysokość przeciętnej przychodowości na l ha użytków rolnych 

I ponad - do I ponad - do I ponad - do 

2640-2930 2930-3070 3070-3220 

3100-3430 3430-359,0 3590-3760 

2400-2660 2660-2790 2790-2930 
------ --

2820-3120 3120-3270 3270-3420 

2160-2420 2420-2550 2550-2690 

2550-2610 2610-2940 2940-3060 ; 

-------
2000-2270 2270;-2410 2410-2550 . -------
2270-2540 2540-2670 . 2671>-2610 

1900-2150 2150-2290 2290-2430 

2160-2420 2420-2540 2540-2670 

I Wysokość obniżki podstawy opodatkowania 
~ 

40% I 30% 20% 

60% 40% 20% 
.-

" , 

60% 40% 20% 
" 
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Naiwa województwa ',I 
białostockie 

gd8ńskie 

..koszalińskie 

ols~tyńskle 

, opolskie 
poznańskie 

rzeszo!l'skIe 

~ 
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Załącznik nr 2 

(§ 11 ust. 4) 

WYKAZ WOJĘWODZTW, POWIATOW, GROMAD I MIEJSCOWOSCI 
,,-"-

Nazwa powiatu 

ełcki 
gołdapski 

olecki 

-elblłlski 
, i m. Elbląg 

gdański 

m. Gdańsk 
kwldzlJńskl 

lęboreki 
malborski 
nowooworsko-gd8Óskl 
pucki 
sztumski 
wejherowski 

wszyśtkie powiaty 
wsz!JStkle powiaty z wyjątkłt'm: dział. 

dowl!kiego I ,nowomiejskiego 
,wsZIJStkle powiaty 
trzclaneck1 ł m. Piła 
gorJicki 

_ iarosławskl 

iaeieISki 

kro§nle6ekl 

lubaczoweki 

-

-
" 

przeroyeki 

. 

Nazwa gromady 

WierzcbucIno 

Gniewino 
Gośclclno 

Unia 

GładIJsz6w 
Snietoica, Uście 
Gorlickie, WIJsówa , 
Kryg 
Upinki 
Ropa 
Sękowa 

Szgmbark 
Adamówka 
Młyny 

. Willzownica 
Cieklin 
Klity 
Kremp~a 

Nowy Żmigród 
Osiek Jasielski 
miasto Dukla I gromadlJ: 

lwia, Polany i Tyława 
miasto Cieszanów 'i gro­

madIJ: Basznla Dolna, 
Horyniec, KrowIca Ho­
lodowska, NoWIJ Lu­
blinlec 

SIary Dzików 
Werchcala I Wielkie Oczy 
Bircza, IłuwnikI, Kalnł-

ków. Leszczawa Dolna, 
Olszany, Slubno, Suf­
czyna I Żobalyn 

Bablce 
DubleclIo 
Fredropol 
Krasiczyn 
KrzyWCZ8 
Nienadowa 

Nazwa miejscowości (wsi I przysiółków) 

Plonia Mała 

wsie: Blałog6ra, BrzIJno, Słucbowo I Wierzcbucino 

wsz!JStkie wsie i przysiółki 
wsie I przysiólki: Knlewo, Maszewo, RIJbska Karczma, 

,Warszkowo i Warszkowski Mlgn 
wie§ Osiek 

wszystkie wsie i przysiółki 
wsie: Rozdzlele ł W ópienne 
wieś Bednarka I przysiółek Bednarskie 
wieś Łosie 

wsie: Bartne, Bodeki, Malastów, Owczary, Męcłn8 
Wielka I Roplca Górna 

przIJsiółkl: Kraczonka, Pętna, Pstrątne, Dragaszów 
I Przegonlna 

wieś Sielanka 
wsie: Cieplice, Pawłowa I Dobcza 
wszIJstkie wsie I przysiółki 
wsie: Wiązownica, Nielepkowice I l\Ianasten 
wsie: Folusz I Wola Cieklińska ' 
wsie: Brzezowa, Desznica I Jaworze 
wszIJstkle wsie I przysiółki 
wsie: Łysa Góra iNoWIJ Żmlgród 

, wieś Pielgrzymka 
WSZIJstkIe wsie i prz!JSlółkl 

wszystkie ,wsie 'Iprz/Jsiólki , 
wsie: Cewków I Mos7.czenica 
wszystkie wsie i przysiółki 

wszystkie Wsie I przIJsiółld 

wsie: Bablee i Bachów • 
wsie: SleJniea I Polt~owa wraz z prz!JS16lkaml 
wsie: Ronltisza I Sólca 
wsie: Tamawce I Zalesie 
wsie: Osyrzyna, 'Rupna -I Srednla 

. wieś Hucisko NienoooW6kie-

• 

, 
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Nazwa ' wojewódzlwa Nazwa powiatu N,azwa gromady Nazwa miejscowości (wsie i przysiółki) 

sanocki Bukowsko, Jaśliska; Ko-
mańcza, Mrz!lgłód, Po-
sada Górna, Sieniawa, 
Szczawne, Tyrawa 
Wołoska , wszyst kie wsie I przysiółki 

Niebi~zczany , wsie: Mokre. Moro~hów, Pora:Ł 
Olchowce wsie: Zaluż i Wujskie; przijsiólki: Doliny Zaluski~. · 

, 

/ 
, szczecińskie wszystkie pouJlallJ 

Kucaby, Łazy, Pomiarki, Slonne i Wapniska 
ł 

wrociawskie ' wszyslkie powiallJ 
_.-- .... , , 

Wwclaw 
' , m, 

zielonogórskie wszystkie powiaty 
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ZARZĄDZENIE MINISTRÓW LESNICTW A I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO ORĄZ ROLNICTW A 

z dnia 10 listopada '1971 r. . ' 

w sprawie odstrzału zwierzyny" opiat oraz zasad jej odstępowania. 

Na podstawie' art. 16 ust. 2 i 3 OI:az ,art. 28 ust. 4 ustawy 3. W razie braku udokumentowania, o którym mowa w 
z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łow- ustępach poprzednich, pobiera się przewidzia'ne w załączniku 
nych i prawie łowieckim (D:z.U. Nr 36, poz. 226) zarządza do zarządzenia najwyższe opłaty za dany gatunek zwierzyny. 

się, co następuje: § 4. 1: Dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich oraz 
'§1. 1. Myśliwy, który przybywa na polowanie na ło- zarządcy terenów nie wchodzących , w skład obwodów lo .. 

sie, jelenie, da'niele, sarny, muflony i dziki -przedstawia we wieckich obowiązani są dostarczyć ' do punktów ' sku..pu -po. -
właściwym na'dleśnictwie (leśnictwie) upoważnienie na od- zyskane iosie - byki i klempy, jelenie -:- . byki i łanie'; ' da- ' 
słrz<i'ł zwierzyny, ' po ' zakończeniu zaś polowania zgłasza nlele - byki i łanie oraz co najmniej 608/0 sarn,d'zikóWT 'ia.:,,:' 
wszelką \ipo·lowiwą · zwierzyllę'w celu ' żaeWidencjonowania ' ' ję'Cy. Pozostałe ilości oraz gatuhkizwierżyny ' mogą ' być - ud;';: '" 

, ·1 stwierdzenia, 'czyodstrzal 'dokonany , został zgodnie z ' ,up 0- ' stąpiońe myśliwym po 'uprzednimpobraniuobowiąziIjąey~h,:-:: 
ważnieniem. oplat. 

2. W , ~dniesieniudo pozostałych gatunków zwierząt 2. Szczegółowe warunki odstępowania zwierzyny upola- ', 
.. łownych, 7;asadypolowania ustalają ,zarządcy obwodów ło- wanej w dzierżawionym obwodzie łowieckim oraz wysokość ' . 
wieckich i terenów nie , wchodzących w . skład obwodów ło- ' j tryb pobierania opłat ustala dzierżawca obwodu łowiec· '" 

. , , wie'Ckkh. .. kIego. . . '. . ' , ' , . , '; • 

§ 2, 1. ' W ciągu miesiąca od zakończenia polowania 3. Za ' zwierzynę upolowaną w innych obwodach lub , nil ' 
dzierżawca obwodu łowieckiego uiszcza określone w załącz- , ' ., 

, tenmach nie będących obwodam, i, wydz.ierżawiony, mi my$liwt'· 
" niktl do -'zawldzenia -ó'płaty ',za" upolo'wane wobWodzie - ło- ' uiszcza zarżądcy ty cli óbwodów lub terenów o·p'ła tę-' [):kieśl04~ . 

wieckim: . 
w załączniku do zarządzenia. ' 1) jelenie, c\anielei Silmy '"- , n,a 'rz,ecz właściwego przed-

siębióistwaiasÓwpaństwowych, " .' , •. ," ' § 5. ' 1. Zarządcy .obwod6w ' łowieckich ' oraz {erei'lów : 'ńie .' 
2) iriną zwierzynę ,łowną-hit rzecz wydzierżawiającego. wchodzących w skład obwodów ' łowieckich; ' jakrównid:, 

2. ' Dzjerżawc:a . óbw,Ochi.łówiecktego, któr~nłtiw lasach przedsiębiorstwa lasów państwowych, mogą wniiarę:: posia- ': 
państwowych powyżej 200 ha powierzono hodowlę i ochronę danych możliwości odpliltriie udostępIiićśrodki transportu dó . 
zwierzyny', . uiszcza ŚOOJo opłat o~reślonych w zalącznikudo przewie~ienia upolowariej zwierzyny. ' ; 
zarządzenia. ' 2. Zarządcy. obw,odówłowiecklch it;b te!enQW nie wi::łi&. ; 

§ 3, 1. Dzierżawca obwodu łowieckiego obowiązany jest dzących w skład obwodów łowieckich dostarczają ' nie " 0<1"-:', 
do udokumentowania ciężaru tuszy zWierzyny, określonej w stąpioną myśliwym zwierzynę do punktu skupu na własny , 
§ 1 usL 1, za pomocą kolejowego listu przewozowego lub koszt, w odpowiednim stanie i czasie; obowi~zek ten mo*e , 
kwitu otrzymanego w punkcie skupu dziczyzny albo proto- . być przekazany myśliwemu za jego zgodą. . ,.' ;_, 
kołu ,podpisanego ' przezprzedstawkiela właściwego nadleś- 3, Należność za dostarczaną tuszę zwierzyny punkt ,skiv ' 
'ni!;twa ',oraz przez myśliwego, który zwieq;ynę pozyskał.. . pudziczyzny przesyła zarządcy ,obwodu łowiećkiego ' albo za~ 

2. -Myśliwy" który upolował zwierzynę na terenie obwo- · rządcy · terenu nie wchodzącego . w skład obwodu łowieckie- ' , 
'du łowieckieg'o wyłączonego z wydzierżawienia, ' nie' wydziet- go; : pozostałą część należności, po potrąceniu opiat: okteślo"- ', 

" " ż'a wionego .. !uł) ,'nau'terenie ' nie ' wchĆidzącym 'w ' skład obwodu " nych ' Vi , załączniku . , do zar..ządzen:i a,' przek aznje' _,sięc 'iW" ł~rini~,~ 
;_.:; ', • . , '. ',7. , . ,; ~; łowieckiego/.bbowiąt'ahY" Jest ' doudokwnentowańia w sposób ' ' lice ' 14 dni myśl~wemu , tytułem' częściowego twr:btu: :koszt~Wi:, 

: ' 'Qkreślony ' w 'ust, 'l , ciężaru tuszy odstąpioneJ 'mu zwierzyny. polowania, " , " '.' " ' ,;, ;'_ ,' i': ,~,<' 


